

### چرا تلاش برای کوچک شدن سفره کارگران؟!

فرهاد خادمی

این روزهای پایان سال که همه چشم‌ها و گوش‌ها به خروجی تصمیم شورای عالی کار برای تعیین حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۳ دوحته شده است شاهد هستیم عده‌ای در دولت یا تزه‌ای من درآوردی تلاش دارند که سفره کارگران همچنان کوچک بماند و حتی کوچکتر هم شود. در حالی که تورم کمرشکن و مخارج‌سنگین رمقی برای اقشار ضعیف جامعه به ویژه کارگران و بازنشستگان باقی نگذاشته است، معلوم نیست که چرا دولتیان کماکان بر همان افزایش ۲۰ درصدی حقوق یافشاری می‌کنند؟

از بد حادثه این توریسین‌های دولتی فقط همین یک قلم افزایش حقوق را عامل افزایش تورم و پایه پولی می‌دانند و به بقیه مسائل و مواردی که این تورم لجام گسیخته را دامن زده و می زند توجهی ندارند.

در حالی که سخن از وجود ۲۶ میلیون ایرانی زیر خط فقر است، وقتی که سخن از هزینه بیش از ۲۰میلیون تومانی خانوار است چرا نمایندگان دولت نمی‌خواهند قانون مصوب کار که می‌گوید «مزد کارگران در سال جدید باید به اندازه تورم افزایش یابد» نادیده می‌گیرند و دنبال بهانه‌های واهی هستند؟

وقتی که هزینه‌های کمرشکن اجاره مسکن،

بهداشت، حمل و نقل، آموزش و... امان

خانواده‌های کارگری، بازنشسته و اصلاً اقشار

آسیب‌پذیر را بریده است آقایان چرا در کهکشان‌ها

سیر می‌کنند؟

کاهش قدرت خرید آحاد جامعه، رکود، سرکوب

دستمزدها، رشد فزاینده بیکاری، کوچک شدن

سفره‌ها، خروج گوشت و مرغ از سفره و تغذیه

مردم و... را آقایانی که فقط دم از افزایش بیست

درصدی می زنند نمی ببینند؟!

به راستی چگونه انتظار دارید با این اجحافی که در

حق کارگر می‌شود، انگیزه و کیفیت کارها بالاتر

رود؟ با سرکوب دستمزدها چگونه انتظار تحول و

تعمیر در محیط های کاری را دارید؟

دولت چرا قانون شکنی می کند و مصوبه مجلس

در زمینه افزایش حقوق کارگران بر اساس تورم

را اجرا نمی‌کند؟

امیدوارم اعضای شورای عالی کار بر اساس منطق

قابل قبول جامعه، دود سید را از اتاق شورا خارج

کنند!

## خبر

### طرح کنترل هپاتیت B سال آینده در کشور اجرا می‌شود

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آغاز طرح کنترل بیماری هپاتیت B از مهرماه سال ۱۴۰۳ خبر داد و اعلام کرد: طرح «هزار روز اول زندگی» در شهرستان کهنوج به صورت آزمایشی در حال اجراست.

به گزارش وزارت بهداشت، حسین فرشی‌دی روز دوشنبه در جلسه مشترک وزیر و معاونان وزارت بهداشت با هیات ریسه فرهنگستان علوم پزشکی، گفت: طرح ریشه کنی بیماری هپاتیت C با درمان رایگان آغاز شده و ظرف دو سال پایان می‌یابد و در کنار آن از مهرماه ۱۴۰۳ طرح کنترل بیماری هپاتیت B آغاز خواهد شد.

هپاتیت B نوعی عفونت ویروسی است که باعث عفونت و التهاب کبد می‌شود و ۲ نوع حاد و مزمن دارد؛ نوع حاد اغلب خودبه‌خود درمان می‌شود، اما نوع مزمن می‌تواند به سیروز و حتی سرطان کبد تبدیل شود. بهترین راه پیشگیری از ابتلا به این بیماری تزریق واکسن است.

وی فرهنگستان علوم پزشکی را بازوی قوی نظام سلامت دانست و افزود: با توجه به تاکید رییس محترم فرهنگستان علوم پزشکی در خصوص توجه به سلامت مادر و نوزاد، طرح «هزار روز اول زندگی» در شهرستان کهنوج به صورت آزمایشی کلید خورده است؛ ۲۷۰ روز از این طرح مربوط به قبل از تولد و دو سال نیز مربوط به بعد از تولد نوزاد است.

فرشی‌دی ادامه داد: در زمینه سلامت روانی و

اجتماعی خانه‌های مشارکت مراکز سراج افزایش

یافته و از ۲۳ به ۱۰۰ مورد رسیده و علاوه بر

استقرار ۳۰۰ روانشناس، مددکاران اجتماعی نیز

جذب این مراکز شده اند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در زمینه

بهداشت دهنی و دندان از اردیبهشت ۱۴۰۳

برنامه جدیدی آغاز خواهد شد؛ همچنین در حوزه

بیماری‌های مزمن طبق تفاه‌نامه‌ای که با وزارت

آموزش و پرورش داریم، برنامه هایی در مدارس

اجرا می‌شود.

فرشی‌دی با بیان اینکه واکسناسیون افراد با

واکسن‌های جدید روتاوایروس و پنوموکوک از

شهرستان خمیر در استان هرم‌گان آغاز شد،

گفت: برای کنترل بیماری های عفونی یک برنامه

پنجساله اجرا خواهد شد.

وی در پایان از راه اندازی مرکز تحقیقات و توسعه

شبکه و در دستور کار بودن ۲۰ طرح اجرایی توسط

این مرکز خبر داد و تصریح کرد: شبکه بهداشتی

کشور پدیده انقلاب اسلامی بوده و تقویت آن از

اهم برنامه های وزارت بهداشت است.

### گزارش

# لورفتن سوالات آزمون مرکز وکلا به جد پیگیری شود



محسنی اژه‌ای با اشاره به مطالب مطرح شده درباره لو رفتن سوالات آزمون وکالت در روز جمعه ۱۸ اسفند، گفت: به همه بخش‌های ذریبط در دستگاه قضایی از جمله «مرکز حفاظت و اطلاعات»، «دادستانی تهران» و «مرکز وکلا» دستور می‌دهم که در رابطه با این موضوع، پیگیری‌ها و بررسی‌های کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده را شناسایی و مورد تعقیب قرار دهند

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای امروز دوشنبه (۲۱ اسفند) در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تریبک حلول ماه مبارک رمضان، اظهار داشت: همگان باید سعی کنیم در ماه مبارک رمضان، برای تحکیم آرامش و امنیت جامعه تلاش مضاعف داشته باشیم و در کسب فضائل، ستیز با شیاطین، خیرات و مواسات، همدلی، احسان و نیکوکاری، استیفای حقوق ذی‌حقان و مقابله با ظلم و ظالمان و نفسانیت، کوشش دوچندان کنیم همچنین ضروری است همگان نسبت به حفظ حرمت ماه مبارک رمضان اهتمام ویژه داشته باشند و با هنجارها مقابله کنند و خود سبب ناهنجاری نشوند. بدون تردید، ناهنجاری‌ها و بداخلاقی‌ها، کار دست انسان می‌دهد.

وی با اشاره به سکوت و انفعال مجامع بین‌المللی در قبال جنایات سبعانه رژیم صهیونیستی در غزه و متعاقب آن، گزارش هیات به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی در مورد ایران، گفت: امروز دیگر کسی نمی‌تواند در قبال صحت این گزاره که «حقوق بشر به یک ابزار سیاسی و دستاویز در نزد قدرتهای زورگو تبدیل شده است» شک و تردید کند.

محسنی اژه ای یادآور شد: حدود پنج ماه است که صهیونیست‌ها بیش از ۳۱ هزار فلسطینی را در باریکه غزه قتل‌عام کرده‌اند و به قدری بر دامنه جنایات خود افزوده‌اند که دیگر این جنایات در مفاهیم و تعاریف مندرج در اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی و مصادیق جنایت جنگی و نسل‌کشی و کودک‌کشی و اعمال گرسنگی اجباری، نمی‌گنجد و باید مفهوم‌سازی و تعریف جدیدی را در قبال آنها به کار برد. قابل تأمل آنکه قدرتهای قدر چپانی نه تنها چشمان خود را به این جنایات ددمنشانه بسته‌اند که انواع و اقسام حمایت‌های تسلیحاتی و مالی را هم از صهیونیست‌های کودک‌کش به عمل می‌آورند؛ آنگاه همین قدرتها، بانوی و حامی تهیه گزارشی سیاسی، غیرحرفه‌ای و فاقد مبنای عقلانی علیه ایران در زمینه حقوق بشر می‌شوند!

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همان شیاطین و قدرت‌های زورگو که در پاییز ۱۴۰۱ قصد به هم ریختن کشور ما و تهدید و تحدید امنیت مردم ما را داشتند و نتوانستند، بعدها با دروغ‌پردازی و کشته‌سازی و جعلیات (نظیر اینکه در فلان زندان چه می‌گذرد و از این قبیل مطالب کذایی که صددرصد دروغ و کذب هستند) در صدد برآمدند تا برای هیأت به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی در مورد ایران، مواد خام تهیه کنند و با الفاظ پرطمطراق، علیه ملت ایران فضاسازی کنند.

محسنی اژه‌ای با اشاره به مطالب مطرح شده درباره لو رفتن سوالات آزمون وکالت در روز جمعه ۱۸ اسفند، گفت: ابتدا باید توجه داشت که مسئولیت برگزاری این آزمون با سازمان سنجش بوده است و «مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه» در این زمینه مسئولیتی نداشته است؛ با این حال، به همه بخش‌های ذریبط در دستگاه قضایی از جمله «مرکز حفاظت و اطلاعات»، «دادستانی تهران» و «مرکز وکلا» دستور می‌دهم که در رابطه با این موضوع، پیگیری‌ها و بررسی‌های کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده را

### معاون اجتماعی و پیشگیری قوه قضاییه خبر داد دستگیری ۱۲۵۴ نفر به واسطه جرایم انتخاباتی در روز انتخابات

پیشگیری و جلوگیری از تخلفات انتخاباتی داشت.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه افزود: طی ماه‌های گذشته بیش از ۲۵ هزار گزارش به ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی واصل شد که این گزارش‌ها به صورت شبانه‌روزی توسط ستادهای مرکزی، استانی و شهرستانی مورد بررسی قرار گرفتند و در نهایت از این تعداد، ۴۶۸ گزارش جهت بررسی تکمیلی به دادگستری‌ها ارسال شدند؛ تا امروز ۲۰ کیفرخواست در این زمینه صادر شده که عمدتاً مربوط به تخلفات ستادها و طرفداران داوطلبان انتخاباتی بوده است.

شناسایی و مورد تعقیب قرار دهند و با هماهنگی و همکاری «مرکز رسانه قوه قضاییه»، موضوع مورد اشاره را به صورت واضح و روشن برای مردم تبیین کنند و اجازه ندهند این مقوله در جامعه مبهم بماند زیرا به اعتماد مردم لطمه می‌زند؛ در این قضیه به صورت دقیق باید روشن شود که افشای سوالات در چه سطح و چه حدی بوده است و چه کسانی تقصیر و یا قصور داشته‌اند؛ در این زمینه نباید حقی از کسی ضایع شود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز، با اشاره به وقوع سیل در سیستان و بلوچستان گفت: با همت و تلاش جهادگران مردمی، دولت، نیروهای مسلح و دستگاه‌های مختلف، بحران اولیه مربوط به سیل سیستان و بلوچستان، مهار شده اما کار تمام نشده است و چه بسا، وظیفه و تکلیف دستگاه قضایی از این مرحله به بعد سنگین‌تر است زیرا باید با اهتمام و جدیت، مشکلات حقوقی و قضایی مردم آن منطقه را که ممکن است به‌واسطه وقوع سیل، عارض شده باشد، رفع گرداند؛ بنابراین به مقامات قضایی استان سیستان و بلوچستان دستور می‌دهم که مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی را که به‌واسط وقوع سیل

جهانگیر افزود: همچنین در این دوره، بیش از ۴۸ محتوای پیامکی برای ۲۵۰ هزار سرشماره هدفمند، خاص و مدیریت‌شده ارسال شد که ارسال این پیامک‌ها از بسیاری از جرایم و تخلفات، جلوگیری کرد.

وی در ادامه عنوان کرد: یک ماه قبل از برگزاری انتخابات، ۱۹۳ جرم انتخاباتی در فضای مجازی شناسایی و در این راستا ۲۹ نفر احضار شدند؛ این افراد پس از اخذ تعهد، محتوای مجرمانه منتشرشده را حذف کردند و بقیه افراد نیز با تذکرات تلفنی صورت گرفته، محتواهای مجرمانه منتشرشده با موضوع انتخابات را حذف کردند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه اظهار داشت: علی‌رغم همه اقدامات صورت گرفته و تمهیدات اتخاذ شده، در روز برگزاری انتخابات هزار و ۲۵۴ دستگیری در سراسر کشور به واسطه تخلفات انتخاباتی اتفاق افتاد؛ هزار و ۲۰۰ نفر از این دستگیرشدگان، همان روز با اخذ تعهد و وثیقه و با پیگیری دادستان‌ها آزاد شدند و کمتر از ۶۰ نفر نیز به دلیل درگیری‌های مسلحانه، کشف سلاح و سایر اقدامات ضدامنیتی که داشتند، در بازداشت به سر می‌برند.

### ۳۳۸ نفر در حوادث مرتبط با چهارشنبه آخر سال مصدوم شدند

### مرگ ۸ نفر در حوادث چهارشنبه سوری

هستند.

میزان آسیب‌دیدگی نسبت به سال گذشته رشد ۲۴ درصدی، فوتی‌ها رشد ۲۳ درصدی، قطع عضو رشد ۴ درصدی، آسیب به چشم رشد ۲۱ درصدی و سوختگی رشد ۵۱ درصدی داشته است.

بر اساس گزارش وزارت بهداشت، بیشترین درصد مصدومیت‌ها در آذربایجان شرقی، تهران و آذربایجان غربی، تهران و آذربایجان شرقی رخ داده است.

۱- امدادگران هلال‌احمر از روز هفتم اسفند که بارش‌ها در سیستان و بلوچستان شدت گرفت، منجر به وقوع سیلاب و آب‌گرفتگی در مناطق جنوبی استان شد که بر اثر آن، تا امروز ۱۴ هزار و ۷۲۵ خانوار شامل ۶۳ هزار و ۳۲۳ نفر تحت تأثیر سیل بوده و آسیب دیده‌اند.

۲- با تلاش امدادگران، ۱۳۷۷ خانوار شامل ۵۷۱۳ نفر اسکان اضطراری پیدا کردند، ۱۰۲ نفر نیز از سیلاب رهاسازی شده اند.

۳- تاکنون با ۸۳ سورتی پرواز ۲ بالغرد امدادی هلال‌احمر، در ۳۰ روستای محاصره در سیل، خدمات‌رسانی لازم ارائه و ۴۳ محموله و ۱۹۲۹ بسته غذایی توسط بالگردهای هلال‌احمر در روستاهای غیرقابل دسترسی، توزیع شده است. علاوه بر این تا امروز ۲۱ اسفندماه، بیش از ۶۵ هزار بطری آب، ۱۶ هزار قرص نان، بیش از ۲۳ هزار بسته غذایی ۱۰ روزه و ۷۲ بسته، ۱۴۶۷ دستگاه چادر امدادی، ۲۳۳۸ تخته موکت، ۶۲۳۳ تخته پتو و بیش از ۱۰ هزار و ۷۵۵ کیلوگرم نایلون پوششی برای پیشگیری از نفوذ آب در میان متاثرین از سیلاب توزیع شده است.

۴- علاوه بر نیروهای جمعیت هلال‌احمر استان سیستان و بلوچستان، نیروهای هلال‌احمر ۵ استان خراسان شمالی، جنوبی، رضوی، یزد و کرمان برای کمک به حادثه دیدگان به منطقه اعزام شده اند.

۵- در حال حاضر ۳۲۵۴ امدادگر و نجات‌گر در منطقه در حال امدادرسانی به سیل زدگان هستند و در ۸۴۴ روستا امدادرسانی کرده‌اند.

۶- تاکنون بیش از ۴ هزار کودک از خدمات فضای دوستدار کودک تیم‌های سحر مستقر در مناطق آسیب‌دیده متأثر از سیل و آب‌گرفتگی، بهره‌مند شدند.

۷- خدمات امدادی در جنوب سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد.

۸- عمووم هموطنان نوع‌دوست می‌توانند کمک‌های نقدی خود به مردم سیل زده استان سیستان و بلوچستان را از طریق شماره‌گیری کد دستوری #۱۱۲ و یا واریز به شماره کارت ۰۸۳۶۶۲۳۵-۶۳۶۷۹۵۷ و شماره حساب ۱۶۶۶۶۲۳۷۴۱۰۱-۴۱۰۱۳۳۷۴۱۶۶۶۶۲-۱۰۰۰۰۴۱۰۱ IR۹۴۰ به‌نام جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، واریز کنند.